
9 

 

Přílohy 

Příloha A: Seznam otázek rozhovoru 

1) Co Vás přivedlo vykonávat profesi sociálního pracovníka?  

2) Kromě Azylového domu jsou i jiná odvětví sociální práce, kde jste působil/a? 

3) Jaké předpoklady by podle Vás měl mít kvalitní sociální pracovník? 

4) Jste momentálně spokojená/ý s Vašimi pracovními podmínkami? 

5) Jaké vyznáváte hodnoty a postoje při vykonávání této práce? 

6) Co pro Vás znamená další povinné (každoroční) vzdělávání?  

7) Profese sociálního pracovníka přináší určitá rizika, máte s nějakými zkušenost?  

8) Je podle Vás těžké vykonávat profesi sociální práce?  

9) Máte jasně nastavené hranice mezi Vámi a klienty?  

10) Oddělujete od sebe rovinu pracovního a osobního života?  

11) Zažil/a jste během své profese situaci, kdy Vám práce zasahovala do osobního 

života?  

12) Máte sama/sám k sobě nastavené určité podmínky a zásady, kterými se řídíte, aby 

nedocházelo k pracovnímu přesahu do Vašeho života? 

13) Jak byste popsal/a Vaši osobnost? 

14)  Myslíte si, že osobnost jedince ovlivňuje udržení rovnováhy mezi pracovním 

a osobním životem?  

15) Odpočíváte ve volném čase? 

16) Pokud máte s něčím problém, jak danou situací řešíte? 

17)  Využíváte podporu svého okolí při tíživých a stresových situací? 

18) Je Vám Vaše spiritualita v určitých momentech oporou?  

19) Probíhá ve Vašem zařízení supervize?  

20) Využíváte i jiné metody nebo techniky duševní hygieny? 

21) Vnímáte svou práci jako poslání? Nacházíte určitou změnu Vašeho postoje k sociální 

práci než na začátku Vašeho působení? 

22) Dokázal/a byste říct, co Vám sociální práce dala a co Vám naopak vzala? 

23) Pokud by byla možnost si znovu zvolit Vaše zaměření profese, byla by sociální práce 

opětovnou volbou? 

24) Uvažoval/a jste někdy nad odchodem z odvětví sociální práce? 

 



10 

 

Příloha B: Informovaný souhlas s poskytnutím rozhovoru 

 

Informovaný souhlas s poskytnutím rozhovoru a jeho následným 

využitím pro účely diplomové práce 

„Jak sociální práce ovlivnila život sociálních pracovníků“ 

 
Podpisem vyjadřuji souhlas s následujícími body: 

 Byl/a jsem informována o účelu rozhovoru, kterým je sběr dat pro potřeby výzkumu 

diplomové práce Anny Procházkové s názvem Jak sociální práce ovlivnila život sociálních 

pracovníků a jaký bude mít rozhovor průběh. Jsem seznámen/a s právem odmítnout 

odpověď na jakoukoli otázku. Souhlasím s nahráváním následujícího rozhovoru a jeho 

následným zpracováním. Zvukový záznam rozhovoru nebude poskytnut třetím stranám a po 

přepsání bude vymazán. Po přepsání rozhovoru budou části citované v textu práce, který 

bude volně přístupný online. 

Byl/a jsem obeznámen/a s tím, jak bude s rozhovory nakládáno a jakým způsobem 

bude zajištěna anonymita i po skončení rozhovorů, která znemožní identifikaci mé osoby. 

Nikde nebude uvedeno mé jméno či jiné osobní údaje, díky kterým bych mohl/a být 

identifikován/a. 

 Dávám své svolení k tomu, aby výzkumnice použila rozhovor pro potřeby své 

diplomové práce a některé části v ní může citovat, zvuková nahrávka však bude po ukončení 

výzkumu smazána.  

 

 

Datum: 

Podpis respondenta: 

 

  



11 

 

Příloha C: E-mail s žádostí o poskytnutí rozhovoru  

 

 

Dobrý den,  

 

jmenuji se Anna Procházková a studuji na Univerzitě Karlova, obor Sociální 

a charitativní činnost. Momentálně píši diplomovou práci na téma „Jak sociální práce 

ovlivnila život sociálních pracovníků”. Zkoumám konkrétní cílovou skupinu, a to sociální 

pracovníky v azylových domech.  

Mým hlavním cílem diplomové práce je zjistit, jak sociální práce ovlivnila život 

sociálních pracovníků a jaké zkušenosti sociální pracovníci při své profesi získali. 

K dosáhnutí mého cíle mi pomohou otázky, které jsem si připravila v rámci 

polostrukturovaného rozhovoru. 

Touto cestou bych Vás chtěla poprosit, zda by mi Vaše zařízení poskytlo 1-2 

rozhovory od sociálních pracovníků, díky kterým by se mi povedlo provést výzkumné 

šetření a dosáhnout, tak i mého cíle. Byla bych ráda, pokud byste měl/a zájem a čas se mnou 

provést rozhovory. 

Budu ráda za Vaši reakci, zda byste měl/a zájem se účastnit mého výzkumného šetření.  

 

 

Děkuji za Váš čas. 

S přáním hezkého dne. 

 
Anna Procházková 

 

 

https://dspace.cuni.cz/bitstream/handle/20.500.11956/124943/130299757.pdf?sequence=4&isAllowed=y
https://dspace.cuni.cz/bitstream/handle/20.500.11956/124943/130299757.pdf?sequence=4&isAllowed=y

